
 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

10 червня 2022 року                              м. Біляївка                                       № 161 

 

Про внесення змін до рішення Біляївської міської ради № 25-3/VІІІ від 

24 грудня 2020 року «Про затвердження Програми соціального захисту 

населення Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 

роки» 
 

Відповідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні, 

керуючись положеннями постанови Кабінету Міністрів України №252 від 

11.03.2022 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану», виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1.Внести зміни до рішення Біляївської міської ради №25-3/VІІІ від 24 

грудня 2020 року «Про затвердження Програми соціального захисту 
населення Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 роки», а 

саме:   
1.1. пункт 6 Паспорту Програми соціального захисту населення 

Біляївської міської територіальної громади викласти в наступній редакції: 
 

«6.Загальні обсяги фінансування: 
  

 
 

 

Обсяг 

фінансування, 

тис.грн. 
 

За роками виконання (тис.грн.)  

2021р. 2022р. 2023р. 2024р. 2025

р. 

 

Місцевий 

бюджет 
2508,0 465,0 843,0 400,0 400,0 400,0  

» 

 



1.2. замінити у розділі VII «Ресурне забезпечення Програми» цифру 
2308,0 на 2508,0;   

 
1.3. викласти в новій редакції додаток 2 до Програми «Перелік завдань        

Програми соціального захисту населення Біляївської міської територіальної 
громади на 2021-2025 рр.» (додається). 

 

1.4. викласти в новій редакції додаток 4 до Програми «Порядок надання 

одноразової матеріальної допомоги сім’ям захисників України, які  загинули 

або померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних при 

виконанні службових обов’язків під час участі в забезпеченні оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави». 

 

 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 
 

 

Біляївський міський голова                                               Михайло БУХТІЯРОВ  



                                                                                                                                                          Додаток 2 до Програми 

(в редакції рішення виконкому   

                                                                                   Біляївської міської ради 

                                                                                   № 161  від 10 червня 2022 року) 

                                                                                    

                                                                                     
                                                                                  

 
 

Перелік завдань 

Програми соціального захисту населення Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 рр. 

 

Назва напряму  Обсяг фі 
За роками виконання 
(тис.грн.) Відповідальний 

виконавець 

Очікувані результати 

діяльності  нансува 2021 2022 2023 2024 2025  

(пріоритетні ння,        

завдання)  тис.грн.        

Матеріальна допомога всього, 

у т.ч.: 

2508,0 465,0 843,0 400,0 400,0 400,0  Допомога у вирішенні 
проблем мешканців громади, 
які опинились в складних 
життєвих обставинах 

Одноразова матеріальна 

допомога  в зв’язку зі 

складними життєвими 

обставинами 

 

1615,5 271,9 341,6 334,0 334,0 334,0 Виконавчий 
комітет 

Допомога у вирішенні 
проблем мешканців громади, 
які опинились в складних 
життєвих обставинах 

Матеріальна допомога сім’ям  

загиблих захисників України   

 
100,0 

 

  
100,0 

 

   Виконавчий 
комітет 

Надання одноразової 
матеріальної допомоги сімей 
загиблих захисників України  



Відшкодування витрат на 

поховання загиблих захисників 

України  

 
 

80,0 

  
 

80,0 
 

   Виконавчий 
комітет 

Відшкодування витрат на 
поховання загиблих 
захисників України надавачу 
послуг 

Забезпечення продуктовими 

наборами (сухими пайками, 

сформованими з продуктів 

харчування  

 
 
 
 

50,0 

  
 
 
 

50,0 

   Виконавчий 
комітет  
 
КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг «Родинне 
коло» Біляївської 
міської ради  

Натуральна допомога 
продуктами харчування  
мешканців громади, 
вимушено переселених осіб, 
які опинились в складних 
життєвих обставинах, в тому 
числі під час військового 
стану  
 

Матеріальна допомога 

ветеранам Другої світової 

війни 

91,0 20,0 8,0 21,0 21,0 21,0 Виконавчий 

комітет 

Поліпшення матеріального 

становища ветеранів громади 

 

Матеріальна допомога 

воїнам-інтернаціоналістам до 

дня вшанування учасників 

бойових дій на території 

інших держав 

101,9 53,5 48,4 

   

Виконавчий 

комітет 

Поліпшення матеріального 

становища ветеранів громади 

Матеріальна допомога 

учасникам АТО до дня 

Захисника України 

64,0 64,0 

    

Виконавчий 

комітет 

Поліпшення матеріального 

становища ветеранів громади 

Забезпечити 

виплату  компенсації 

фізичним особам, які надають 

соціальні послуги з догляду 

на непрофесійній основі 

190,0 

 

190,0 

   

Виконавчий 

комітет  

 

КУ «Центр 

надання 

Поліпшення матеріального 

становища осіб, які надають 

соціальні послуги 



згідно Постанови Кабінету 

Міністрів України від 

23.09.2020 №859 

соціальних 

послуг «Родинне 

коло» Біляївської 

міської ради 

Допомога на поховання 

деяких категорій осіб 

виконавцю волевиявлення 

померлого або особі, яка 

зобов’язалася поховати 

померлого відповідно до 

Порядку надання допомоги, 

затвердженого Постановою 

Кабінету Міністрів України 

від 31.01.2007 р. №99. 

85,0 20,0 5,0 20,0 20,0 20,0 Виконавчий 

комітет 

Часткова компенсація 

вартості витрат на поховання  

Матеріальна допомога 

особам, постраждалим 

внаслідок Чорнобильської 

катастрофи 1-3 категорій до 

Дня вшанування учасників 

ліквідації наслідків на ЧАЕС  35,6 35,6     

Виконавчий 

комітет 

Поліпшення матеріального 

становища осіб, 

постраждалих внаслідок 

Чорнобильської катастрофи 

громади 

Передплата періодичних 

видань ветеранам громади 75,0 0 0 25,0 25,0 25,0 

Виконавчий 

комітет 

Інформування про життя 

громади, зміни в 

законодавстві  

Надання допомоги 

внутрішньо переміщеним 

особам, сприяння їх адаптації, 

соціалізації в межах співпраці 

з благодійними організаціями 

та волонтерськими 

фундаціями  20,0  20,0    

Виконавчий 

комітет, КУ 

«Центр надання 

соціальних 

послуг «Родинне 

коло» Біляївської 

міської ради 

Поліпшення становища 

внутрішньо переміщених 

осіб 

 
 



                                                                                   Додаток 4 до Програми 

                                                                                   (в редакції рішення виконкому                                                                                                    

                                                                                   Біляївської міської ради 

                                                                                   № 161  від 10 червня 2022 року) 
 

 

 

П О Р Я Д О К 

надання одноразової матеріальної допомоги сім’ям захисників України, 

які  загинули або померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 

одержаних при виконанні службових обов’язків під час участі в 

забезпеченні оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави 

 

          1. Порядок надання одноразової матеріальної допомоги сім’ям 

захисників України, які загинули або померли внаслідок поранення, контузії 

чи каліцтва, одержаних при виконанні службових обов’язків під час участі в 

забезпеченні оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави (далі - Порядок) визначає механізм надання одноразової матеріальної 

допомоги сім’ям захисників України, які  загинули або померли внаслідок 

поранення, контузії чи каліцтва, одержаних при виконанні службових 

обов’язків під час участі в забезпеченні оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави (далі – одноразова матеріальна допомога) 

відповідно до Програми соціального захисту населення Біляївської міської 

територіальної громади на 2021-2025 рр.. 

2. Одноразова матеріальна допомога виплачується дружині (чоловіку) 

або дітям, або одному з батьків, або дідусеві (бабусі), що здійснили поховання 

захисника України, який  загинув або помер внаслідок поранення, контузії чи 

каліцтва, одержаних при виконанні службових обов’язків під час участі в 

забезпеченні оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави, які зареєстровані та проживають на території Біляївської міської 

ради. 

3. Головним розпорядником цих коштів є Біляївська міська рада.     

4. Сім’ям захисників України, які  загинули або померли внаслідок 

поранення, контузії чи каліцтва, одержаних при виконанні службових 

обов’язків під час участі в забезпеченні оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави, одноразова матеріальна допомога надається 

на підставі: 

- письмової заяви на ім’я Біляївського міського голови про надання 

одноразової допомоги від дружини (чоловіка) або дітей, або одного з батьків, 

або дідусеві (бабусі), що здійснили поховання захисника України;  

- копії паспорта (перша, друга сторінки і сторінка де зазначено місце 

реєстрації), у випадку подання паспорта у вигляді ІD-картки додається копія 

довідки про місце реєстрації;  

- копії ідентифікаційного номеру; 



- документа, що підтверджує загибель (смерть) захисника України, який  

загинув або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних при 

виконанні службових обов’язків під час участі в забезпеченні оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави;  

- свідоцтва про смерть захисника України; 

5. Прийом документів від дружини (чоловіка) або дітей, або одного з 

батьків, або дідусеві (бабусі), що здійснили поховання захисника України;  

здійснюється працівниками відділу охорони здоров’я та соціального захисту 

населення міської ради, якими готується проект рішення виконавчого 

комітету. 

6. Розмір одноразової матеріальної допомоги визначає виконавчий 

комітет міської ради в залежності від наявних коштів в бюджеті.  

7. Одноразова матеріальна допомога виплачується відділом  

бухгалтерського обліку, планування та звітності Біляївської міської ради через 

банківські установи шляхом перерахування коштів на особові рахунки 

заявників. 

8. Виплата одноразової матеріальної допомоги проводиться протягом 

одного місяця з моменту подання заяви дружини (чоловіка) або дітей, або 

одного з батьків, або дідусеві (бабусі), що здійснили поховання захисника 

України за наявності усіх документів, визначених пунктом 4 даного Порядку. 

 

 

 

 

 

 

 

  


